
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Zákazníkem: 

Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace 

Komenského 388/40, 785 01 Šternberk 

IČ: 70939730 

Zastoupená: Mgr. Hana Dvorská, MBA, ředitelka organizace 

Číslo účtu: 27-4174770257/0100 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Kontaktní osoba: Mgr. Hana Dvorská, MBA 

     Mobil: +420 777 781 436, telefon +420 585 002 125 

     Email: dvorska@socialnisluzby.cz 

a 
 
Obchodníkem: 

Pražská plynárenská, a.s. 

Praha I – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 

IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492 

Zastoupená: na základě plné moci: Jiřím Kuncem, manažerem pro veřejné zakázky a el. aukce 

Číslo účtu: 117671123/0300 (CZK) 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Kontaktní osoba: Jiří Kunc 

     Mobil: +420 724 315 918, telefon: +420 267 175 402 

     Email: jiri.kunc@ppas.cz 

 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 02.10.2023 Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu 

(kategorie Maloodběratel do 630 MWh/rok). Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, 

na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, zajistit jeho přistavení k odběru v Odběrných 

místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci plynu a Zákazník se 

zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to 

Obchodníkovi dohodnutou cenu. 

2. Strana zákazníka je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 

smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 

s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

mailto:dvorska@socialnisluzby.cz
mailto:jiri.kunc@ppas.cz


v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu (kategorie Maloodběratel do 

630 MWh/rok) ze dne 02. 10. 2023. 

Příloha č. 2 – platební kalendář záloh – plyn 2024 

 

Ve Šternberku, dne: 01. 03. 2024       V Praze, dne: 

 

 

 

 

 

 

……………………………….     ……………………………. 

                Zákazník       Obchodník 

 

                                                           
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



 


